[image: image1.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Новосибирская областная организация

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» июня 2018г.                           г. Новосибирск                                       № 20-12
О проведении областной тематической проверки
трудового законодательства «Предоставление работникам
ежегодных отпусков. Заполнение унифицированной формы документа
 Т-2 «Личная карточка работника»

В соответствии с планом работы Новосибирской областной общественной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ, с целью осуществления контроля за соблюдением трудового законодательства,
ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в образовательных организациях Новосибирской области с 01 сентября по 01 октября 2018 года областную тематическую проверку трудового законодательства по теме «Предоставление работникам ежегодных отпусков. Заполнение унифицированной формы документа Т-2 «Личная карточка работника».

2. Утвердить методические материалы «Областная тематическая проверка трудового законодательства по теме «Предоставление работникам ежегодных отпусков. Заполнение унифицированной формы документа Т-2 «Личная карточка работника».

3. Жуковой И.А., главному правовому инспектору труда:

- направить до 01 июля 2018 года методические материалы «Областная тематическая проверка трудового законодательства по теме «Предоставление работникам ежегодных отпусков. Заполнение унифицированной формы документа Т-2 «Личная карточка работника» в территориальные организации Профсоюза;

- организовать проведение тематической проверки в установленном порядке;
- до 12 октября 2018 года подвести итоги проведения проверки;

- оказать методическую помощь председателям Т(М)ПО и внештатным правовым инспекторам труда Т(М)ПО в организации и проведении областной тематической проверки;
- подготовить по итогам областной тематической проверки листовку серии «Надо знать и уметь защищать свои права!».

4. Председателям территориальных организаций Профсоюза:

-  совместно с внештатными правовыми инспекторами труда организовать проведение областной тематической проверки «Предоставление работникам ежегодных отпусков. Заполнение унифицированной формы документа Т-2 «Личная карточка работника» в установленные сроки, определив для её проведения не менее 5 образовательных организаций в районе;

- заполнить статистическую форму по результатам областной тематической проверки; до 5 октября 2018 года направить результаты в обком Профсоюза по адресу iazhukova2017@mail.ru
- по результатам областной тематической проверки в районе провести совещания с председателями первичных профсоюзных организаций и руководителями образовательных организаций.
5. При проведении проверки председателям Т(М)ПО и внештатным правовым инспекторам труда Т(М)ПО руководствоваться нормативными положениями Трудового кодекса Российской Федерации, положением о правовой инспекции труда и методическими материалами «Областная тематическая проверка трудового законодательства по теме «Предоставление работникам ежегодных отпусков. Заполнение унифицированной формы документа Т-2 «Личная карточка работника»

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Карпатовскую Т.Л., заместителя председателя областной организации профсоюза-главного технического инспектора труда.
Председатель областной

организации Профсоюза

 С. Г. Сутягина